
879 11Ii 34: 1. Beh. af F. t, L. dug'. de: Staten tU offëllt1îg<'Fórsorg pa.a.hviJende Udgifter. 880 

Lovforslaget; sattes til Forhandling. 

Socialministeren (Steincke): Paa den 
fraværende Indenrigsministers Vegne skål 
jeg tillade mig at forelægge dette af Fol- 
ketinget vedtagne. Lovforslag for det høje 
Ting. 

Ifølge Loven om offentlig Forsorg skal 
Staten fra 1. Oktober 1933 fuldt ud refun- 
dere Udgifterne for Personer, der henligger 
for saakaldt offentlig Regning, samt for 
Personer, der henligger efter den særlige 
홢Lovgivning om epidemisk eller smitsom 
Sygdom, herunder Loven om Tuberkulosens 
Bekæmpelse. De nærmere Regler om Be- 
talingen for disse Patienter findes i Bemærk- 
ningerne til Lovforslaget, som jeg tør 
henvise til. 

Ved Gennemførelsen af en ny Refu- 
sionsordning har man anset det for mest 
formaalstj enligt, at der i. fornødent Omfang 
af Indenrigsministeren med bindende Virk- 
ning for Kommuner ;og Amtskommuner 
fastsættes bestemte Refusionstakster, i hvert 
Fald for saa vidt angaar den paa Syge- 
husene foretagne Behandling af de paagæl- 
dende Patienter. Hvad angaar Réfusionen 
af andre Udgifter end Udgifterne ved den 
egentlige Sygehusbehandling, vil det mu- 
ligvis .ogsaa vise sig praktisk senere at 
gennemføre en vis Ensartethed. 

Da den gennemsnitlige Udgift ved Be- 
handlingen af disse forskellige Kategorier 
af Patienter kan variere betydeligt ikke alene 
efter Anstalternes Karakter, men ogsaa 
efter Prisniveauet, har inan saa vel af Hen- 
syn til Statens som til Kommunernes Tarv 
ikke ment at burde fastsætte bestemte 
Täkster i Loven, men at gaa den samme Vej 
som ved den under Socialministeriet hørende 
Lov vedrørende Abnormanstalterne, der 
blev vedtaget i dette høje Ting for nylig. 
Da Formuleringen af det foreliggende Lov- 
forslag i øvrigt er ganske som det andet, 
idet Ministeren bemyndiges til at fastsætte 
de nærmere Regler, dog efter at have kon- 
fereret med Rigsdagens Finansudvalg, saa- 
ledes som det fremgaar af § 1, tillader jeg 
mig at anmode om, at det høje Ting vil 
behandle Lovforslaget hurtigt og velvil- 
ligt. 

.Hermed,sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Bè- 
handling 

vedtogés uden Afstemning. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling: af Forskig til Lov 
om visse Spare- og ; UdlaansvirJcsomJieder. > 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
1 0 0 9 ) . . .  : 

Lovforslaget sattes til. Forhandling. 

Handelsministeren (Hauge): Danmark 
har baade en Lov om Tilsyn med Sparekas- 
ser og en Lov om Tilsyn med Banker samt 
tillige en Lov, efter hvilken Tilsyn føres 
med Aktieselskaber i det hele taget, hvor- 
imod vi ingen Tilsynsbestemmelser har ved- 
rørende Selskaber som dem; det forelig- 
gende Lovforslag tager Sigte paa, nemlig 
Selskaber som Dansk Spare- og Bygge- 
forening, 홢Jord, Arbejde, Kapitales Finan-- 
cierings- Afdeling, Østifternes rentefri Andels- 
Financiering, Andelsselskab, 홢Bokas" Bygge- 
og Kredithjælp A/S, Dansk Laaneforening 
홢København", Middelstandens Byggespare- 
selskab A/S, Grundejernes rehteffÌJ Laane- 
forening og Dansk Financierings forening. 
Jeg nævner alle disse, fordi deres Forhold 
har været Genstand for Drøftelse og Vurde- 
ring i et af Handélsministeriet nedsat sag- 
kyndigt Udvalg, hestaaende af Professo- 
rerne Axel Nielsen og Sindballe, begge ved 
Københavns Universitet. Formanden for 
Forsikringsraadet 홢 det Raad, der fører 
Tilsyn med Livsforsikringsselskaberne 홢, 
Hr. Sigurd Kristensen, var tillige tilkaldt 
til en Drøftelse af hele Problemet ,og for at 
foretage den nødvendige Vurdering fordi 
han havde særlige tekniske Forudsætninger 
for at kunne vurdere Forholdet, idet . han 
har den saakaldte Aktuaruddannelse, en 
Eksamen af mere speciel matematisk Ka- 
rakter. 홢 홢 ' 

Om de Selskaber, jeg her har nævnt, 
gælder det, at de har henvendt sig til Publi- 
kum paa agitatorisk Vis for at faa Tilslut- 
ning, en Tilslutning, der som Regel maa give 
sig Udslag i Indskud af kontante Midler. Der 
har fra Publikums og fra anden Side forelig- 
get mange Klager for Handelsministeriet 
over, at  Statsmagten ikke har grebet ind 
over for disse Virksomheder; men vi har 
ikke haft nogen Mulighed for at gribe ind; 
det vilde vi kun have haft paa det rent 
kriminelle Omraade, og noget saadant har 
der ikke været Anledning til, idet man ikke 
har haft Mulighed, for ät faa et dybere- 
gaaende Kendskab til, hvad det var, disse 
Foreninger egentlig foretog sig. 홢 - : - 

Som Følge af de Klager og Hen v!--n-, 


